
1A) Aktivita „Spaní ve škole“ (tvoření s žáky, soutěže, Noc s Andersenem…) 
- informace o čerpání dotace z „Programu na podporu volnočasových 

aktivit ve školských zařízeních města Lysá nad Labem“ 
 
Realizace aktivity „Spaní ve škole“, kterou se rozumí tvoření s žáky, sportovní soutěže,  

hraní společenských her či tematická Noc s Andersenem, byla naplánována na duben/květen 

2020. Tato aktivita bohužel nemohla být vzhledem k uzavření škol od 11. 3. 2020 

realizována, ale za poskytnutou dotaci byly v průběhu března zakoupeny knihy na dílny čtení,  

čímž došlo k potřebnému rozšíření školní knihovny.  

Zakoupené knihy jsou a budou využívány při výchovně vzdělávacích i zájmových činnostech 

(škola, školní družina) s žáky. Nákupem různých zajímavých a populárních titulů knih tak 

bude podpořen rozvoj čtenářské gramotnosti žáků, jejich pozitivní motivace ke čtení a také 

bude podpořeno kvalitní trávení volného času v prostorách školy (možné využití právě  

při již zmíněném spaní ve škole, v průběhu tematické akce zaměřené na podporu čtenářství  

Noc s Andersenem i při jiných aktivitách a akcích pořádaných školou).  

Dotace nebyla oproti plánu využita na nákup materiálu/nářadí/pomůcek a všeho potřebného 

na vyrábění (tvořivé dílničky) a na odměnu organizátorovi aktivity, neboť aktivita  

nemohla být realizována v plánovaném rozsahu. 

Za ZŠ B. Hrozného zapsal Petr Pokorný 


